
  Assistanskostnader och omkostnader  

 

 
Assistansersättningen ska täcka de merkostnader den enskilde har för att han/hon har personliga assistenter 
närvarande i sitt hem och/eller vid olika aktiviteter. Kundens egna kostnader täcks aldrig av 
assistansersättningen. Vilka kostnader som godkänns bestäms av Försäkringskassan och Skatteverket. Felaktigt 
utbetalda omkostnader kan leda till återbetalning av assistansersättningen till Försäkringskassan, alternativt om det 
anses vara en förmån för den enskilde, förmånsbeskattas. 
 

Kostnaderna ska alltid rymmas inom ramen för omkostnader och ersättningen från Försäkringskassan eller 
kommunen. Kostnader överstigande handkassan ska alltid godkännas av huvudkontoret. 
 

Nedanstående är att betrakta som exempel och inte som gällande lagtext. För mer information kontakta 
huvudkontoret. 
 

Assistansomkostnader vid aktiviteter 
Kostnader för biljetter, inträde mm för assistenten är en merkostnad som kan täckas av assistansersättningen. 
 

Assistansomkostnad vid bilresa (mer info finns; ”att köra bil i tjänsten”) 

När assistenten använder egen bil för att köra kunden är det att ses som kundens privata användande av assistentens 
bil. Därför ska kunden eller, i förekommande fall, kundens företrädare, ersätta de kostnader som bilresan medför med 
egna medel. 
Då assistenten kör kundens bil i tjänsten bör det finnas en skriftlig överenskommelse om vad som gäller. Kostnader 
som uppstår när assistenten kör kundens bil är kundens privata kostnader. Milersättning utgår endast vid resa för 
utbildning för assistenter. 
 

Assistansomkostnader vid resa (biljetter, traktamente, lön) 
Vid resor täcks assistentens kostnader av assistansersättningen (reseräkning krävs). Resan kan dock ses som en 
förmån om assistenten arbetar betydligt mindre än han/hon hade gjort vanligtvis. Är kunden under 18 år och dennes 
föräldrar medföljer som assistenter kan biljettkostnaden för föräldrarna anses vara en löneförmån, kontakta HSA för 
mer information. Traktamente utbetalas endast vid övernattning och täcker assistentens ökade levnadskostnader. 
Måltider under resa som assistenten bjuds på förmånsbeskattas enligt gällande schablon. 
 

Merkostnader för assistans i bostaden 
Omkostnader för assistans i bostaden kan vara kaffe/te, enklare fikabröd, brandsläckare, toalettpapper, tvål, 
handkräm m.m. 
Assistansersättningen täcker ej ökade kostnader för slitage, el, sophämtning, vatten eller kostnader för abonnemang 
av bredband eller telefoni.  
 

Utbildningskostnader 
Assistansersättningen ska täcka kostnader för utbildning av assistenter och arbetsledare.  
Exempel på utbildningskostnader kan vara introduktion av nyanställda, kurskostnader, mötestid, föreläsararvode, mat 
och logi i samband med utbildning och kostnader för handledning. 
 

Egenadministration 
Kuvert, porto, pennor, almanackor och dylikt som behövs för t ex kommunikation mellan kunden, assistenterna och 
assistansanordnaren kan räknas som omkostnader. 
 

Arbetstekniska hjälpmedel 
Assistansersättningen kan täcka enklare hjälpmedel/förbrukningsmaterial såsom handskar, handdesinfektion och 
förkläden. 
 

Motion- och friskvård   
Arbetsgivaren kan ge den anställde friskvård som en skattefri förmån. Detta gäller under förutsättning att den är av 
”enklare art”, att det riktas till alla anställda och är av mindre värde. Medlems- och startavgifter är inte att betrakta som 
friskvård. För mer information se www.skatteverket.se.  


